
Terça-feira
14 de Junho de 2022
2 - Ano X - Nº 2279 Lauro de Freitas

Decretos

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: QZC3NTK4MZM3RTCWODUYMK
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

 
                       

DECRETO MUNICIPAL Nº 5.038, DE 14 DE JUNHO DE 2022. 

 

 

Retifica o Decreto Municipal nº 4.957, de 12 de 

janeiro de 2022, que normatiza o funcionamento das 

repartições públicas municipais nos feriados do ano 

de 2022, na forma que indica. 

 

 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE LAURO DE FREITAS, Estado da Bahia, no 

uso das suas atribuições, considerando que o dia de Corpus Christi não é feriado nacional,   

 

DECRETA:  

 

Art. 1º Fica definido como ponto facultativo, em todas as repartições públicas do 

Município de Lauro de Freitas, o dia 16 de junho de 2022, data da celebração do dia de Corpus 

Christi, conforme Anexo Único, deste Decreto. 

 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

 

Lauro de Freitas, 14 de junho de 2022. 

 

Moema Isabel Passos Gramacho 

Prefeita Municipal 

 

 

 

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.   

 

 

Antônio Jorge de Oliveira Birne 

Secretário Municipal de Governo e Relações Institucionais.



Terça-feira
14 de Junho de 2022
3 - Ano X - Nº 2279 Lauro de Freitas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: QZC3NTK4MZM3RTCWODUYMK
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

 
     
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL 

 DE LAURO DE FREITAS 

 

ANEXO ÚNICO - DECRETO MUNICIPAL Nº 5.038, DE 14 DE JUNHO DE 2022. 

CALENDÁRIO DE FERIADOS E PONTOS FACULTATIVOS DO ANO DE 2022. 
                              

JANEIRO   FEVEREIRO 

D S T Q Q S S   D S T Q Q S S 

   1      1 2 3 4 5 

2 3 4 5 6 7 8   6 7 8 9 10 11 12 

9 10 11 12 13 14 15   13 14 15 16 17 18 19 

16 17 18 19 20 21 22   20 21 22 23 24 25 26 

23 24 25 26 27 28 29   27         28 

30       31   1 -Conf. Universal -15-Padroeiro                 

                              

MARÇO   ABRIL 

D S T Q Q S S   D S T Q Q S S 

   1 2 3 4 5      1 2 

6 7 8 9 10 11 12   3 4 5 6 7 8 9 

13 14 15 16 17 18 19   10 11 12 13 14 15 16 

20 21 22 23 24 25 26   17 18 19 20 21 22 23 

27 28 29 30    31   1 -Carnaval   24 25 26 27 28 29 30  

              
  

 15 – sexta feira santa 

  21 - Tiradentes          

MAIO   JUNHO 

D S T Q Q S S   D S T Q Q S S 

        1 2 3 4 

1 2 3 4 5 6 7   5 6 7 8 9 10 11 

8 9 10 11 12 13 14   12 13 14 15 16 17 18 

15 16 17 18 19 20 21   19 20 21 22 23 24 25 

22 23 24 25 26 27 28   26 27 28 29    30 

29 30   31         1 -  Dia do Trabalhador    
 16-Corpus Christi  

24-São João 
 

          

                              

JULHO   AGOSTO 

D S T Q Q S S   D S T Q Q S S 

   1 2    1 2 3 4 5 6 

3 4 5 6 7 8 9   7 8 9 10 11 12 13 

10 11 12 13 14 15 16   14 15 16 17 18 19 20 

17 18 29 20 21 22 23   21 22 23 24 25 26 27 

24 25 26 27 28 29 30   28 29 30     31  

31            

2-Independência da Bahia   

31-Santo Inácio de Loyola. 
 

       

                              

SETEMBRO   OUTUBRO 

D S T Q Q S S   D S T Q Q S S 

   1 2 3              1 

4 5 6 7 8 9 10   2 3 4 5 6 7 8 

11 12 13 14 15 16 17   9 10 11 12 13 14 15 

18 19 20 21 22 23 24   16 17 18 19 20 21 22 

25 26 27 28 29   30    23 24 25 26 27 28 29 

                30          31  

07 – Independência do Brasil  

  
  
  

  



Terça-feira
14 de Junho de 2022
4 - Ano X - Nº 2279 Lauro de Freitas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: QZC3NTK4MZM3RTCWODUYMK
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

 
     
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL 

 DE LAURO DE FREITAS 

 

 

 

  
  

NOVEMBRO   DEZEMBRO 

D S T Q Q S S   D S T Q Q S S 

   1 2 3 4 5      1 2 3 

6 7 8 9 10 11 12   4 5 6 7 8 9 10 

13 14 15 16 17 18 19   11 12 13 14 15 16 17 

20 21 22 23 24 25 26   18 19 20 21 22 23 24 

27 28 29    30    25 26 27 28 29 30 31  

   

2-Finados 

15-Proclamação da 

República 
 

      25- Natal 

Legenda:   

  Ponto Facultativo 

  Feriado  


